Kopie (gleichzeitig): MÜNCHEN, StB, Clm 19697 f. 68^r.

Druck: Vansteenberghe, *Autour* 151f. Nr. 27; Baum/Senoner, *Briefe und Dokumente I* 166, 168 Nr. 50a.

Deutsche Übersetzung: Baum/Senoner, *Briefe und Dokumente I* 167, 169 Nr. 50b.

Regest: Agethen, *Apographa epistolarum* 119f.

Erw.: Redlich, *Tegernsee* 103; Hallauer, *Klarissenkloster* (ND 2002) 257; B. Frank, *Subiaco, ein Reformkonvent des späten Mittelalters. Zur Erfassung und Zusammensetzung der Sublacenser Mönchsgemeinschaft in der Zeit von 1362 bis 1514*, in: *QFLAB* 52 (1972) 526-656, hier 552; Rinser, *Tegernseer Kosmos* 196 Anm. 47, 210.

Jhesu et se. Venerabilis mi pater, monachorum monachator⁴⁾ et verorum monachorum verus et fidus amator. Nuper scriptis⁵⁾ v. p. michi gratissimis receptis et lectis pie condolui; nec michi potui retinere soli, sed mox reverendo abbati eadem exhibui, et post eciam fratribus suo tempore notificavi; qui pariter compassive permoti deo, qui solus est potens solari, quod ut conservet, consoletur et salvet vestram p. precibus commendare curarunt. Estote, mi pater, animosus et constans, nam nil contingencium dei providenciam effugere potest, et ita necesse est fieri, quemadmodum ille eternaliter fieri previdit. Oportet amore Jhesu contraria multa cottidie perferre, et in ferendo nequaquam deficere, sed in finem fortiter perseverare, in deo plene confidere, „qui non deseret vere sperantes in se“⁶⁾, sed semper adiuvat, conservat et salvat amantes se; idem ipse laborantium merces⁷⁾ et triumphancium corona dinoscitur esse. Ignoscat veneranda p. v., nam quod non debeo stulte presumo, verumtamen non temeritati, sed id pure, quod scribo, imputetur fraterne caritati. Dominus noster rev^{mus} alieno consolamine non eget, quia ipse sibi sufficiens est; tantum enim perfectorum atque forcium virorum opera agit novitque optime, in quibus aut quando gaudendum aut lamentandum existat.

Eundem rev^{mmi} patrem iam scriptis meis occupare non audeo; vellem tamen et opto ex corde, atque prout licet oro et supplico, ut presentis exhibitori⁸⁾ litteras det commendaticias iuxta intencionem domini abbatis mei et fratrum.⁹⁾ Scimus enim, quod absque sue rev^{mc} p. interventu efficere possumus nichil. Denique ipse idem frater presentis ostensor, ultra ea, que in curia impetrare debet, mittitur cum certis scriptis ad Sacrum Specum¹⁰⁾ ad explorandum et inquirendum ibidem quosdam rigores observancie patrum eorundem. Puto enim nos differre ab eis in multis, et quis sit iam verus monachus, in partibus nostris expertus non sum. Sepius verbum rev^{mi} patris etc. animo occurrit, quo dixit se scilicet velle libenter habere in sue diocesis monasteriis perfectam observanciam et reformationem.